
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문막읍

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 문막읍 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

문막읍 797,557 791,857 5,700

주민 행정 편의 도모 378,728 373,028 5,700

문막읍 주민생활 지원 378,728 373,028 5,700

문막읍 청사운영관리 46,150 40,450 5,700

201 일반운영비 31,350 25,650 5,700

02 공공운영비 31,350 25,650 5,700

○연료비 12,000 6,300 5,700경정 12,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 호저면

정책: 호저면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 호저면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

호저면 558,256 556,256 2,000

호저면 주민행정서비스 활동 강화 131,580 130,080 1,500

호저면 주민생활지원 131,580 130,080 1,500

호저면 청사운영관리 17,573 16,073 1,500

201 일반운영비 17,573 16,073 1,500

02 공공운영비 17,573 16,073 1,500

○공공요금 및 제세 11,248 9,748 1,500경정 11,248,000원

호저면 사업경비 318,160 317,660 500

호저면 소규모 주민숙원사업 318,160 317,660 500

호저면 주민불편해소 및 환경정비 17,160 16,660 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○예초기 500 0 500500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지정면

정책: 지정면 주민행정서비스활동 강화

단위: 지정면 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

지정면 628,262 607,192 21,070

지정면 주민행정서비스활동 강화 222,997 209,977 13,020

지정면 주민생활 지원 222,997 209,977 13,020

지정면 주민 참여 행정 75,390 65,490 9,900

301 일반보상금 75,390 65,490 9,900

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 74,490 64,590 9,900

○이장수당 51,600 45,600 6,000

○이장상여금 8,800 7,600 1,200

○이장회의참석수당 9,840 8,640 1,200

○반장수당 4,250 2,750 1,500

경정 51,600,000원

경정 8,800,000원

경정 9,840,000원

경정 4,250,000원

지정면 행정 지원 73,270 70,150 3,120

202 여비 45,456 42,336 3,120

01 국내여비 45,456 42,336 3,120

○기본업무수행여비 45,456 42,336 3,120경정 45,456,000원

지정면 행정운영경비 87,605 79,555 8,050

지정면 기본경비 41,116 33,066 8,050

지정면 기본경비 41,116 33,066 8,050

405 자산취득비 23,450 15,400 8,050

01 자산및물품취득비 23,450 15,400 8,050

○복사기 7,000 0 7,000

○FAX 350 0 350

○이장체송함 700 0 700

7,000,000원*1대

350,000원*1대

700,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 귀래면

정책: 귀래면 행정운영경비

단위: 귀래면기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

귀래면 556,382 536,582 19,800

귀래면 행정운영경비 82,617 62,817 19,800

귀래면기본경비 48,132 28,332 19,800

귀래면기본경비 48,132 28,332 19,800

405 자산취득비 30,460 10,660 19,800

01 자산및물품취득비 30,460 10,660 19,800

○관용차량(1톤트럭)(교체) 19,800 0 19,80019,800,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥업면

정책: 흥업면 주민행정서비스활동 강화

단위: 흥업면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

흥업면 602,760 598,760 4,000

흥업면 주민행정서비스활동 강화 187,539 183,539 4,000

흥업면 주민생활지원 187,539 183,539 4,000

흥업면 행정지원 78,565 74,565 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○무정전전원장치(UPS)(교체) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 판부면

정책: 판부면 주민행정서비스활동강화

단위: 판부면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

판부면 545,060 538,560 6,500

판부면 주민행정서비스활동강화 168,669 162,169 6,500

판부면 주민생활지원 168,669 162,169 6,500

판부면 주민참여행정 50,920 49,520 1,400

301 일반보상금 50,920 49,520 1,400

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 50,020 48,620 1,400

○이장수당 34,600 33,600 1,000

○이장상여금 5,800 5,600 200

○이장회의참석수당 6,920 6,720 200

경정 34,600,000원

경정 5,800,000원

경정 6,920,000원

판부면 청사운영관리 18,600 13,500 5,100

201 일반운영비 18,600 13,500 5,100

02 공공운영비 18,600 13,500 5,100

○공공요금 및 제세 14,000 9,900 4,100

○시설장비유지비 2,800 1,800 1,000

경정 14,000,000원

경정 2,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신림면

정책: 신림면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 신림면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

신림면 561,847 554,987 6,860

신림면 주민행정서비스 활동 강화 168,736 165,736 3,000

신림면 주민생활지원 168,736 165,736 3,000

신림면 청사운영관리 25,740 22,740 3,000

201 일반운영비 22,440 19,440 3,000

02 공공운영비 22,440 19,440 3,000

○공공요금 및 제세 14,700 11,700 3,000경정 14,700,000원

신림면 행정운영경비 75,451 71,591 3,860

신림면 기본경비 34,964 31,104 3,860

신림면 기본경비 34,964 31,104 3,860

405 자산취득비 14,060 10,200 3,860

01 자산및물품취득비 14,060 10,200 3,860

○자동인증기(교체) 2,500 0 2,500

○예초기 500 0 500

○기계톱 500 0 500

○의자(교체) 360 0 360

2,500,000원*1대

500,000원*1대

500,000원*1대

180,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 중앙동 행정운영경비

단위: 중앙동 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

중앙동 279,451 273,301 6,150

중앙동 행정운영경비 65,114 58,964 6,150

중앙동 기본경비 37,381 31,231 6,150

중앙동 기본경비 37,381 31,231 6,150

405 자산취득비 20,200 14,050 6,150

01 자산및물품취득비 20,200 14,050 6,150

○TV(교체) 1,150 0 1,150

○PC(본체) 1,000 0 1,000

○레이저프린터 700 0 700

○냉난방기(교체) 3,300 0 3,300

1,150,000원*1대

1,000,000원*1대

700,000원*1대

3,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원인동

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 원인동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

원인동 188,935 180,970 7,965

주민 행정 편의 도모 108,368 100,403 7,965

원인동 주민생활지원 108,368 100,403 7,965

청사운영관리 13,950 9,450 4,500

201 일반운영비 13,950 9,450 4,500

02 공공운영비 13,950 9,450 4,500

○공공요금 및 제세 9,700 7,200 2,500

○연료비 2,250 1,350 900

○시설장비유지비 2,000 900 1,100

경정 9,700,000원

경정 2,250,000원

경정 2,000,000원

행정지원 33,008 29,543 3,465

201 일반운영비 13,568 10,103 3,465

02 공공운영비 4,986 1,521 3,465

○우편요금 3,780 315 3,465경정 3,780,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 개운동

정책: 개운동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 개운동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

개운동 329,253 323,503 5,750

개운동 주민행정서비스 활동 강화 187,050 181,300 5,750

개운동 주민생활지원 187,050 181,300 5,750

개운동 청사운영관리 20,900 18,900 2,000

201 일반운영비 20,900 18,900 2,000

02 공공운영비 20,900 18,900 2,000

○공공요금 및 제세 16,600 14,600 2,000경정 16,600,000원

개운동 행정지원 61,936 58,186 3,750

405 자산취득비 18,250 14,500 3,750

01 자산및물품취득비 18,250 14,500 3,750

○PC(교체) 7,800 5,200 2,600

○TV(교체) 1,150 0 1,150

경정 7,800,000원

1,150,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜1동

정책: 명륜1동 사업경비

단위: 명륜1동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

명륜1동 220,698 272,930 △52,232

명륜1동 사업경비 52,423 104,655 △52,232

명륜1동 소규모 주민숙원사업 52,423 104,655 △52,232

명륜1동 주민숙원사업 32,768 85,000 △52,232

401 시설비및부대비 32,768 85,000 △52,232

01 시설비 32,768 85,000 △52,232

○1통(명륜동 259-14번지 일원) 도로정비공사(L

=185m, B=3.0~6.5m) 32,768 65,000 △32,232

○긴급 민원 해소 사업 0 20,000 △20,000

경정 32,768,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜2동

정책: 명륜2동 주민행정서비스 활동강화

단위: 명륜2동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

명륜2동 282,074 275,674 6,400

명륜2동 주민행정서비스 활동강화 185,102 178,702 6,400

명륜2동 주민생활지원 185,102 178,702 6,400

명륜2동 청사운영관리 19,900 13,500 6,400

201 일반운영비 19,900 13,500 6,400

02 공공운영비 19,900 13,500 6,400

○공공요금 및 제세 9,000 6,300 2,700

○연료비 10,000 6,300 3,700

경정 9,000,000원

경정 10,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 학성동

정책: 학성동 주민행정서비스활동 강화

단위: 학성동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

학성동 242,990 241,490 1,500

학성동 주민행정서비스활동 강화 97,204 95,704 1,500

학성동 주민생활지원 97,204 95,704 1,500

학성동 청사운영관리 14,019 12,519 1,500

201 일반운영비 14,019 12,519 1,500

02 공공운영비 14,019 12,519 1,500

○공공요금 및 제세 8,439 6,939 1,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 단계동

정책: 단계동 행정서비스활동 강화

단위: 단계동 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

단계동 552,340 548,660 3,680

단계동 행정서비스활동 강화 372,248 368,568 3,680

단계동 주민생활 지원 372,248 368,568 3,680

단계동 주민참여행정 135,760 133,680 2,080

301 일반보상금 135,760 133,680 2,080

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 134,860 132,780 2,080

○통장수당 87,800 86,400 1,400

○통장상여금 14,800 14,400 400

○통장회의참석수당 17,560 17,280 280

경정 87,800,000원

경정 14,800,000원

경정 17,560,000원

단계동 행정지원 65,686 64,086 1,600

405 자산취득비 9,350 7,750 1,600

01 자산및물품취득비 9,350 7,750 1,600

○접이식테이블 1,600 0 1,60080,000원*20개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우산동

정책: 우산동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 우산동주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

우산동 423,222 417,322 5,900

우산동 주민행정서비스 활동 강화 163,819 157,919 5,900

우산동주민생활지원 163,819 157,919 5,900

행정지원 42,681 36,781 5,900

405 자산취득비 21,150 15,250 5,900

01 자산및물품취득비 21,150 15,250 5,900

○의자(회의실용) 2,700 0 2,700

○회의용탁자 3,200 0 3,200

90,000원*30개

200,000원*16개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장1동

정책: 태장1동 사업경비

단위: 태장1동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

태장1동 341,573 341,573 0

태장1동 사업경비 170,330 170,330 0

태장1동 소규모 주민숙원사업 170,330 170,330 0

태장1동 주민숙원사업 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○6통 인도정비공사(L=155m, B=4m)

28,409 40,000 △11,591

○3통 인도정비공사(L=80m, B=3m)

18,504 25,000 △6,496

○1통 인도정비 및 육판마을 가드레일(L=15m, A

=299.8㎡) 25,405 30,000 △4,595

○육판마을 도수로 정비(L=108m, 벤치플륨관600

mm*600mm,집수정2개) 12,198 25,000 △12,802

○육판마을 이면도로 포장(L=102m, 이면도로 89

m) 6,335 15,000 △8,665

○소규모 주민숙원사업(마을안길 등)

59,149 15,000 44,149

경정 28,409,000원

경정 18,504,000원

경정 25,405,000원

경정 12,198,000원

경정 6,335,000원

경정 59,149,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉산동

정책: 봉산동 주민행정서비스활동 강화

단위: 봉산동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

봉산동 553,253 552,253 1,000

봉산동 주민행정서비스활동 강화 175,708 174,708 1,000

봉산동 주민생활지원 175,708 174,708 1,000

봉산동 행정지원 58,326 57,326 1,000

201 일반운영비 21,106 20,106 1,000

02 공공운영비 6,706 5,706 1,000

○우편요금 5,500 4,500 1,000경정 5,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행구동

정책: 행구동 주민행정서비스 활동강화

단위: 행구동 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

행구동 328,953 327,753 1,200

행구동 주민행정서비스 활동강화 114,462 113,262 1,200

행구동 주민생활 지원 114,462 113,262 1,200

행구동 주민자치센터운영 16,200 15,000 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○주민자치센터 화레이 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 반곡관설동

정책: 반곡관설동 주민행정서비스 활동강화

단위: 반곡관설동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

반곡관설동 676,363 666,803 9,560

반곡관설동 주민행정서비스 활동강화 267,706 258,146 9,560

반곡관설동 주민생활지원 267,706 258,146 9,560

반곡관설동 주민참여행정 165,070 158,510 6,560

301 일반보상금 165,070 158,510 6,560

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 164,170 157,610 6,560

○통장수당 105,600 100,800 4,800

○통장상여금 17,600 16,800 800

○통장회의참석수당 21,120 20,160 960

경정 105,600,000원

경정 17,600,000원

경정 21,120,000원

반곡관설동 행정지원 67,486 64,486 3,000

201 일반운영비 27,606 24,606 3,000

02 공공운영비 14,106 11,106 3,000

○우편요금 12,900 9,900 3,000경정 12,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원행정과

정책: 민원행정서비스 강화

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

민원행정과 400,874 395,874 5,000

민원행정서비스 강화 299,315 294,315 5,000

주민생활지원 299,315 294,315 5,000

행정지원 34,659 31,659 3,000

201 일반운영비 25,459 22,459 3,000

02 공공운영비 16,549 13,549 3,000

○1 공공요금 및 제세 16,549 13,549 3,000

▷우편요금 16,549 13,549 3,000경정 16,549,000원

청사운영관리 25,446 23,446 2,000

201 일반운영비 25,446 23,446 2,000

02 공공운영비 25,446 23,446 2,000

○1 공공요금 및 제세 12,880 11,880 1,000

▷전기요금 11,800 10,800 1,000

○2 연료비 9,866 8,866 1,000

▷도시가스 난방용 6,888 6,688 200

▷도시가스 냉방용 2,978 2,178 800

경정 11,800,000원

경정 6,888,000원

경정 2,978,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지행정과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

복지행정과 105,350 104,650 700

행정운영경비 94,660 93,960 700

기본경비 51,952 51,252 700

기본경비 51,952 51,252 700

405 자산취득비 10,300 9,600 700

01 자산및물품취득비 10,300 9,600 700

○프린터 700 0 700700,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 주민안전서비스 강화

단위: 주민안전 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

안전도시과 1,629,863 1,627,263 2,600

주민안전서비스 강화 1,545,518 1,542,918 2,600

주민안전 지원 22,753 20,153 2,600

행정지원 13,861 11,261 2,600

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

○PC 2,600 0 2,6001,300,000원*2대


